УИД 16МS0119-01-2022-001944-49
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ Дело: 5-1-22 /22г.
3 августа   2022  года                                                п.г.т. Камские Поляны
     Мировой  судья  судебного  участка № 1  Нижнекамского судебного района  Кожевников  В.А.,  рассмотрев  материалы  административного  дела  в отношении  Дмитриева  В.В. ..., в совершении  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 7.17  КоАП  РФ,
            Права  предусмотренные  ст. 25.1  КоАП  РФ  разъяснены:

 УСТАНОВИЛ:
          Дмитриев В.В.  1 июня   2022 года  около  2  часов 00  минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь около квартиры ..., умышлено повредил корпус электросчетчика вырвав провода причинив ущерб на сумма, повредив калитку из профнастила стоимостью сумма, почтовый ящик стоимостью сумма, повредил оконное стекло стоимостью сумма  принадлежащие  Исмагиловой Н.Н., причиним тем самым последней материальный ущерба  на общую сумму сумма.
   Дмитриев В.В.обратился с заявлением о рассмотрении дела в его отсутствие. Суд считает возможным рассмотрение дела в отсутствие Дмитриева В.В.
     Вина  Дмитриева В.В.  подтверждается заявлением И. Н.Н. (д.8-10), постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д.6,7), протоколом осмотра места происшествия (л.д. 15,14), справкой о причиненном ущерба (л.д.19,20).
         Суд  считает,  в действиях  Дмитриева В.В.  усматриваются  признаки  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 7.17  КоАП  РФ – умышленное повреждение чужого имущества,  не повлекшие значительного ущерба.
       Смягчающих   вину обстоятельств не имеется.
       Отягчающие  вину  обстоятельства суд учитывает, совершение административного правонарушения в состоянии алкогольного опьянения.
Руководствуясь  ст. 29.9 ч.1 п.1 КоАП  РФ,  мировой  судья
                                                     ПОСТАНОВИЛ:
            Признать  Дмитриева  В.В.  виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 7.17  КоАП  РФ  и  назначить  ему  наказание  в  виде  штрафа  в размере сумма.
      Штраф  уплатить  на  счет   Управление Федерального казначейства по  РТ ( Министерство юстиции Республики Татарстан),  ИНН 1654003139, р/с  031000643000000011100, к/с 40102810445370000079 в Отделение НБ Республики Татарстан КБК  73111601203019000140,  КПП получателя 165501001 БИК 019205400, ОКТМО 92701000001. УИН 0318690900000000029407456.
          Разъяснить, что согласно ст.32.2 ч.1 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о
        В соответствии со ст.20.25 ч.1 КоАП РФ не уплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двух кратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
        Постановление  может  быть обжаловано  в  Нижнекамский  городской  суд  в  течение 10  суток,  через  мирового  судью.
                           Мировой  судья                                  Кожевников   В.А.